

העלון השבועי טוב להסות בה'



מיהו המושלם שבאדם?

ואז אבדוק - אם היא תשפוך את המים הנותרים על הריצפה, הרי שאין לה רגישות ומידות טובות, שהרי היא פוגעת בי כשהיא נגעלת מהמים ששתיתי. ואם היא לא תרצה לפגוע בי ותקח את המים הנותרים להשקות את בני ביתה - הרי שיש פה טיפשות, שהרי שמא אני חולה, והמים יכולים להזיק לאחרים. **לכן, רק אם היא תהיה כה חכמה ועדינה ברגשות לצאת מהבעיות הללו באופן אחד - לתת את הנותר לגמלים, הרי שבכך היא פתרה את כל הבעיות:** היא לא פוגעת בי,



ולא גורמת לאדם אחר לשתות אחריי ולהיגעל. **אשה כזו עם רגישות וחכמה - היא האשה הראויה לבנו של אברהם אבינו - גדול הדור. נפלא ביותר!**

את המעשה המדהים הבא סיפר מזכה הרבים, הרב יגאל כהן שליט"א: "היה זה בעוד היותי בחור ישיבה. הגעתי לפרק הקידושין והתחלתי לצאת לשידוכים בכדי לזכות לבנות את ביתי עם אשה צנועה וחסודה.

- המשך בעמוד 4 -

תארו לעצמכם, כי הרב הראשי לישראל, קורא לכם להגיע ללשכה ומבקש מכם בקשה: 'אנא ממך, יש לי בן יחיד ואהוב - ואני מבקש ממך ללכת לארץ אחרת ולהביא לו כלה, כמה שיותר מהר'. מסיים הרב הראשי ואומר לך: 'אינני יודע לומר לך איך לבחור את הכלה, אך אני סומך עליך שתביא לבני אשה כלילת מעלות, בלי לטעות חלילה'. נו, אמרו כעת, ירדתם מהמטוס ואתם צריכים לבחור את הכלה המתאימה לבן הרב הראשי - כיצד הייתם מחפשים? מה הייתם בודקים? איך יודעים שהיא באמת אשה טובה ואין זה משחק?! שאלה גדולה וקשה ביותר.

אך אליעזר עבד אברהם ידע בדיוק איך לבחור כלה. הוא ידע שהמבחן האמיתי לזיווג של צדיק - הוא אדם שנזהר ורגיש שלא לפגוע או לצער את השני. ואם מחפשים כלה לבנו של גדול הדור, אזי, היא צריכה להיות אשה עם רגישות ועדינות ברמה גבוהה, כי 'כל שהוא אהוב למטה (בעולם הזה) - בידוע שהוא אהוב למעלה (בשמיים)' (אבות ג.). אם אתה רוצה לדעת אם האדם שלפניך הוא אהוב וחביב אצל בורא עולם - תבדוק עד כמה הוא חביב ואהוב אצל בני האדם. עד כמה הוא נזהר ברגשותיהם.

וכיצד בדק זאת אליעזר עבד אברהם? אמר אליעזר: **"וְהָיָה הַנֶּעֱרָר אֲשֶׁר אָמַר אֵלָיָהּ הֲטִי נָא כֶּדֶף וְאֶשְׁתָּהּ, וְאָמַרְהָ: 'שִׁתָּה וְגַם גַּמְלִיךָ אֶשְׁקָה' - אֵתָהּ הִכַחְתָּ לַעֲבָדְךָ לִי־צֶחֶק".** 'אני אומר לה שאני צמא, והיא תאמר לי שתתן גם לגמלים' - רגע, מה ההוכחה בזה? למה כה חשוב שהיא תדאג גם לגמלים?

כותב ה'בית הלוי' דבר נפלא: אמר אליעזר: אבקש ממנה לשתות מהכד, ובכוונה אני יותיר מים בכד.

העלון מוקדש לעילוי נשמת

מו"א ועט"ר מיכאל בן אורה

קלרה חתון בת סלחה

ולרי בן אירנה

ת.נ.צ.ב.ה



לעילוי-נשמת: הרב עובדיה יוסף בן גורג'יה, הרב שמעון בן בחריה, ישראל בן מרים וגרשון, מ"ס צדוק בן נור ומרים בת גליה. יחזקאל בן גורג'יי, גבריאל בן סמינה, יוסף בן נג'יה. פרחת בת טובה. פנחס בן דינה. שרית שרה בת מריאן, שרית שרה בת ויקטוריה. גלילי הכהן בן כוכבה. יוסף בן תמו. טובה בת מרים. יצחק בן טובה. אסתר בת מויל. יעקב בן שמחה. תקווה בת פנינה. סופיה שרה בת רויה. לירן בן מויל. אבלין עדינה בת פרחת. ר' אברהם בן ר' סעדיה. עמרון אורי בן יוסף. סאן אמנון בן שרה הי"ד, המרוחם משה כהן בן נוהת ויוסף.

לרפואה, פרינסה והצלחה: מ"א ציפורה אחיאל. מנשה ואורה אחיאל. א"ה הדר בת נחמה. דניאל בן ציפורה. אורטל חנה בת הדסה וב"ב. פנינה בת שושנה וב"ב. אושרית בת פנינה וב"ב. משה שמואל בן זלדה. מוריה בת רויטל. גאולה בת דבורה. שרה חיה רפאלה בת רחל. טליה מרים בת דינה וחיים. רות בת מרים הי"ו. ינון בן רחל.

זש"ב: שולמית בת איריס. יסכה בת מויל. אליס בת פרידה. בתחן בת גילה ורוחמה. הדר בת נחמה.



סגולות וישועות

מתוך עצה ותושיה - 03-5707894



הלכות והליכות כיבוד וזלזול בהורים

1. **כתב הרמח"ל:** ישנם אנשים המכפרים על עוונותיהם בצומות ומקוואות קרים, "אך אם תכבוש כעסך הלא טוב מ-1,000 תעניות!"

2. **כתב ה'טהרת קודש':** "המקפיד לענות 'אמן' יהא שמיה רבא' כדת וכהלכה, "בטוח אני בשמו הגדול והנורא בלי ספק, שיהא לו תיקון נפש גמור יותר מכמה אלפי תעניות".

3. **אומר ה'מדרש תנחומא':** "העמל וטורח להכנת הבית והמאכלים לכבוד שבת קודש - חשוב הדבר ועדיף יותר מ-1,000 תעניות!".

4. **כתב הגאון מווילנא באגרתו:** "אדם החוסס את פיו מדיבורי לשון הרע על הזולת - הקב"ה מכפר לו על כל עוונותיו - וזהו יותר מכל התעניות והסיגופים!".

5. **כתב רבי צדוק הכהן מלובלין:** האוכל מסעודת פדיון הבן - שווה במעלתו ל 84 תעניות".

6. **כתב הרמח"ל בשם האר"י הקדוש:** מעלת השומע חרפתו ושותק - גדולה יותר ממעלתו של אדם אשר צם 1000 תעניות!".

שאלה: המתפלל אצל אשכנזים, ואביו יושב לידו. וכשהציעו לו לעלות לתורה, שאלו אותו לשמו ושם אביו (כדרכם), האם יאמר פלוני בן פלוני, הרי נוקט שם אביו בפניו?

תשובה: אסור לבן לקרוא לאביו או לאמו בשמם, אלא קוראו 'אבא' או 'אמא', בכדי להראות מורא וכבוד להוריו, כפי שיש לנהוג כבוד ויראה בהזכרת שמו של ה' יתברך.

רבינו הרמב"ם הוסיף שאסור אפילו לקרוא לחבר ששמו כשם אביו, למשל, לאביו קוראים 'שמואל' וגם לחברו, ולכן אין לקרוא לחברו בשם זה, אלא יקרא לחברו בכינוי אחר. אולם המנהג שלא כהרמב"ם, והמנהג להקל בזה.

ומשמע מדברי הרמב"ם שדין זה שייך דווקא בפני האב. כלומר, רק אם האב נוכח במקום - אסור לקרוא לאדם אחר ששמו זהה.

עוד הוסיף הרמב"ם שאם מדובר בשם מיוחד ולא נפוץ - אין לקרוא לחברו שיש לו שם זהה, אפילו שלא בפני אביו.

כלל בידינו (קדושין לב) כי 'אב שמחל על כבודו - כבודו מחול', כלומר, שהאב אינו מעוניין שבנו ידאג לו למאכל ומשקה - רשאי לעשות כן. אך האב שמחל על בזיונו - אין בזיונו מחול.

ואף בהלכות שהם מדין 'מורא', העלה החיד"א כי אב שמחל על מוראו - מוראו מחול, ולכן יכול לשבת בכסא של אביו במשרד, כשאביו מרשה, ואף בכסא בביתו אם אינו נראה כביזיון וכדו'.



קסם התקשורת

שלב 3 - אמפתיה ולא סימפטיה. אמפתיה פירושה לגלות הבנה ורגישות כלפי הקושי של האחר, מבלי לנסות להתערב, אלא אם כן אנחנו מתבקשים לכך. בשונה מסימפטיה שהיא לרחם על השני מתוך מסכנות שהוא אינו יכול לצאת מהמצב.

שלב 4 - חפשו את הטוב בכל אדם. אף אחד מאתנו אינו מושלם, אך בכל אדם באשר הוא, יש דברים חיוביים. רק אתה מחליט אם לראות את האור בזולת או את הפגמים שלו. ככל שנתמקד בחוזקות של האדם שמולנו, כך יגדל הכבוד שלנו לשני. כבוד הדדי הוא הבסיס לכל מערכת יחסים משגשגת.

שלב 5 - שמרו על קשר. תמיד מועיל להרים שיחת טלפון או לשלוח הודעה לאנשים קרובים שלא ראינו הרבה זמן. זה מראה על חשיבה ואכפתיות.

שלב 6 - חכם או צודק?! אם נשים לב נראה כי בעיקר במשפחה, קל להיכנס לוויכוח של "אתה טועה ואני צודק?". שמתם לב כמה טיפשי להבין אחרי שהתפייסנו, כי רבנו בגלל שטות של מי צודק, במקום להיות חכמים!.

בורא עולם הניח את האדם בתוך עולם עם בני אדם, בו עליו להתחבר עם כולם ולחיות עימם בשלום ובסימפטיה. הדבר הנצרך ביותר לאדם הוא - תחושת הערכה וכבוד. אם כן, מהי הדרך הטובה ביותר להיות אהוב על בני אדם וליצור השפעה עליהם? מה הדברים שאסור לנו לעשות עם הסובבים אותנו בבית, ברחוב ובעבודה...?

שלב 1 - היו מאזינים טובים: כולנו רוצים שיקשיבו לנו, אך האם אנחנו יודעים להקשיב לאחרים? כדי לשפר את הקשר שלנו עם הסביבה, הדבר הראשון שעלינו לעשות הוא להראות התעניינות כנה במה שקורה בחייהם של הסובבים אותנו.

שלב 2 - שימו את עצמכם בנעלי הזולת. כמאזינים טובים, אנא היכנסו לרגע לעולמו של האדם האחר. זה דורש מאתנו להקשיב בפתיחות. כלומר, בעת שאנו מקשיבים, אנחנו עושים רק את זה! אנחנו מקשיבים. היות שרוב האנשים נוטים להקשיב חלקית, תוך כדי הכנה פנימית או חזרות על מה שהם הולכים לומר בהמשך, לכן חשוב להתרגל לכך שכשמקשיבים - רק מקשיבים ונכנסים לנעלי השני. זה כיסופיו של האחר!

קשה - כן. רע - לא!

אחת הוזמנתי לליל הסדר אצל הרבי הקדוש מבעלז זצ"ל, וכאשר הגיע הרבי לשאלה בהגדה של "מה נשתנה", הבחין כי בנו הקטן אינו שואל "מה נשתנה", ולכן הזיז הרבי את "הצלחות" בשולחן ממקום למקום בכדי לעורר את בנו לשאול. אלא, שגם לאחר מכן, הבן לא שואל מאומה את אביו...

לבסוף פנה הרבי לבנו ושאלו: "אתה רואה שאני עושה כל כך הרבה שינויים, ואינך שואל 'מה נשתנה'?" השיבו בנו בתמימות טהורה ואמר: "אבא, אני רואה שאתה עושה הכל בשביל שאשאל אותך למה אתה עושה דברים כאלו, ומדוע אתה מתנהג בצורה שכזו לבן שלך. אך אני יודע דבר אחד והוא - 'על אבא - לעולם לא שואלים שאלות!' אבא יודע מה הוא עושה, וכל מה שהוא עושה, זה לטובת הבן שלו, אם כך, מדוע עליי לשאול שאלות?! אני סומך עליך בעיניים עצומות".

פנה הסב לנכדו ואמר: "אומר לך, נכדי היקר, לאחר השואה, היו לי הרבה 'שאלות', אבל מאותו ליל הסדר" מלווה אותי תשובתו האמיתית של הילד הזך כי "על אבא לא שואלים שאלות"... וכל מה שאבא עושה, הכל לטובה! מעשה זה סייע בידי לא לשאול על אבינו שבשמים, כי כל מעשיו הם רק לטובה. האמונה שלי בבורא עולם היא הכח הגדול שיש לי בחיים, ובזכות זה זכיתי להגיע עד הלום ועברתי את התופת האיזמה והמשכתי לשקם את חיי!".

אדם לא יכול לחיות בלי אמונה בדור שלנו. עם אמונה אתה מרגיש כי הכל מושג והכל לטובה. אך ללא אמונה, האדם יכול לחיות כל הזמן בדאגות וחששות על העתיד, להיות שקוע בצער מדוע לא השקיע ולא פעל אחרת? - אך אם אני יודע שיש לי אבא שמנהל אותי - אני מאושר!.

לוי זצ"ל לתלמידיו, כי כשאני יודע שהכל לטובתי הכרחית, עליי לקבל כל דבר באהבה, ולהיות סמוך ובטוח שהכל לטובתי, מאבינו שבשמים שאוהב אותנו בלי סוף. לעולם לא יכול לצאת רע, בשום אופן. אדם יכול לומר שהוא במצב קשה, אך בשום אופן לא במצב 'רע'. אמנם בעיניו נראה הדבר כרע, אך ללא ספק הדבר לטובתו ולטובת נשמתו.

המשך הגאון רבי משה לוי זצ"ל ואמר: מדוע אנו אומרים בברכת אבות 'גומל חסדים טובים', הרי די היה לומר 'גומל חסדים'...?



ענה הרב: "אצל אדם בשר ודם, יכול להיות חסדים שבסוף יצא מהם דברים רעים שיזיקו לאדם, ואילו חסדיו של הקב"ה הם תמיד 'טובים'. גם אם אתה בצער, גם אם לא נראה לך שאפשר לצאת מהמצב הזה - דע לך, שיש אבא בשמיים שאוהב אותך והוא מנהל את האירוע לטובתך!".

מסופר על יהודי שאיבד את כל משפחתו בשואה, אך הצליח לשרוד לבדו ולהקים מחדש משפחה גדולה! והנה באחת השנים באמצע ליל הסדר, כאשר שרו את הפיוט "מה נשתנה", ניגש אליו לפתע נכדו ושאלו: "סבא! ספר לי מאיפה היו לך כאלו כוחות נפש לעבור את כל הנסיונות ולהקים משפחה מחדש? איך לא נשברת?!"

השיבו הסבא: "דע לך! באמת לא היה לי קל בחיים. אולם פעם

לעיתים, ניתן לראות בבית העלמין מצבות של נפטרים צדיקים ויראי ה', אשר נכתב על מצבתם: "המדוכא בייסורים קשים ומרים". מי לנו גדול משרה אמנו שכל חייה עברה סבל וייסורים: שנים שהיא עקרה בלי ילדים בבית, הולכת מרופא לרופא ללא מזור וישועה. השפחה שלה מתנשאת עליה וגורמת לה סבל רב. היא נלקחת לבית פרעה ונחטפת ע"י המצרים. אבימלך חוטף אותה גם הוא. עד שיש לה ילד, הבן החורג - ישמעאל מנסה להשפיע עליו לרעה, ושרה נאכלת בתוך עצמה מצער. וסיום חייה - בצורה טראגית ממש: כשהיא שומעת שבנה נעקד על המזבח, ומיד היא נופלת מהגג ומתה. היש אשה שסבלה והצטערה יותר משרה אמנו?

ומה אומרים עליה חז"ל בסוף ימיה: "כל חייה היו שווים לטובה" - איזה טובה? ה' ישמור, שלא נאחל לשונאים שלנו חיים שכאלו!.

מתרץ הרב עמוס בוכריץ זצ"ל: 'כל חייה של שרה אמנו היו באמונה מתמדת שכל צרה שבאה עליה, הרי היא בסופו של דבר לטובה. זה נראה קשה, זה באמת מצער וגורם לה כמעט להישבר ולבכות - אך זה טוב. זה ה' הרחמן, וה' עושה רק טוב לבנים שלו. בורא עולם לא מחפש לעשות רע ליהודי, לא משנה מה עשה ומה עבר, אבא אוהב את הילדים שלו.

לכן, אם הקב"ה גזר עליה להיות עקרה - הרי שיש בכך סיבה ומטרה טובה הנסתרת לעינינו. אם היא מקבלת ביזיון וסבל ממשפחתה - ה' יתברך לבדו שלח אותה לעשות זאת, בכדי לפדות אותה מאסון קשה ונורא אחר או לסגור חשבון מגלגולים קודמים. אם כך, הכל טוב והכל לטובה!.

לפיכך, היה אומר הגאון רבי משה

השידוך של הרב יגאל

המשך מעמוד 1
והנה, יום אחד, נפגשתי עם בחורה טובה וצדיקה כמה פעמים והיה נראה כי היא מאד מרוצה וחפצה להתקדם לחתונה. אני, מאידך, מאד הסתפקתי האם היא מתאימה לי או לא והחלטתי לגשת אל הרב שלי, על מנת לקבל עצה ותושיה. פרסתי בפני הרב את הלבטים, ואחר מחשבה עמוקה, הורה לי הרב כי השידוך הזה אינו בשבילי, וכי עליי לחפש משהו אחר שיתאים לי.

זה לא היה בסדר ופגעתי עמוקות בבת ישראל, שלא הבינה כיצד ביום בהיר אחד, הבחור שהיא כל כך רצתה לבנות איתו בית של תורה, נעלם וברח בלי לומר מילה. אני בטוח שזה גרם לצער ותסכול רב, לאכזבה עמוקה ואפילו לבכי בחדרי חדרים. חלף הזמן, וזכיתי לבנות את ביתי עם אשתי.



מה אומר לכם יקירי? קיבלתי את התשובה של הרב, אך לא ידעתי איך לעשות זאת. בטבעי, אינני יודע לסרב לאנשים ולומר להם את המילה 'לא'. אני נורא ביישן ולא ידעתי איך לקיים את דברי הרב. בכל יום שעובר היא פיתחה ציפיות והיתה בטוחה שאני גם חפץ בשידוך הזה, ולא ידעתי מה לעשות. הבושה שלי שלא לפגוע או לצער את אותה בת ישראל, גרמתי נזק גדול עוד יותר. הייתי צריך לומר לה בצורה ברורה כי יש בה המון מעלות טובות, אך זה לא מסתדר לי ולא מתאים לי אישית.

התחתנו בחסד ה', אלא שחלפו השנים ואנו לא זוכים בילדים. התפללנו, ביקשנו ברכות מרבנים, עשינו סגולות, אך שום דבר לא הועיל. ידעתי את דברי רבותינו ז"ל כי צער של יהודי זה כמו אש, ואם יש יהודי או יהודיה שפגעתי בהם ולא ביקשתי סליחה - הצער שלהם עולה עד לשמיים ועוצר את כל הברכה וההצלחה של האדם בעולם הזה.

לא עשיתי זאת, ובכך היא הבינה שהכיוון שלי הוא חיובי. הרגשתי כי אין לי ברירה, ועשיתי, לצערי, דבר שאסור לעשות בשום פנים ואופן - פשוט נעלמתי לה וניתקתי כל קשר. היא התקשרה עשרות פעמים ואני לא עונה. היא שלחה אנשים לתקשר איתי, ואני מתחמק ובורח. לא עשיתי זאת מרוע, אלא מתוך אי נוחות לצער אותה, אך דווקא תגובה זו פגעה בה עוד יותר. היא נפגעה מאד, ואני מצדיק אותה.

מין הרב שטיינמן זצ"ל אמר זאת פעמים רבות, כי אם הוא רואה איש או אשה שסובלים מאד בעולם הזה, בדרך כלל, זה בגלל צער שהם גרמו ליהודי אחר ולא ביקשו ממנו סליחה.

לאחר 6 שנים, ערכתי חשבון נפש נוקב, ונזכרתי באותה בחורה בת ישראל. 'הפכתי את העולם' עד

שמצאתי ב"ה את המספר טלפון שלה. חששתי נורא, אך התקשרתי אליה. "שלום, מדבר יגאל כהן", פניתי אליה בהכנעה ובבושה. מעל 6 שנים מאז שנעלמתי לפתע פתאום. כשראיתי שהיא מזהה אותי, פתחתי בהתנצלות עמוקה ובבושה נוראה: "אין לי מילים בפה לומר לך סליחה. אני מתבייש בכל לשון, עם דמעות בעיניים, על הצער שגרמתי כשנעלמתי והותרתי אותה בחוסר ידיעה ובצער ואכזבה עמוקים.

"אין לי ילדים כבר 6 שנים מאז החתונה, ואני מפחד שזה בגלל שפגעתי בך וציערתי אותך, ואני מבקש סליחה מכל הלב, ומתחנן שתסלחי לי", אמרתי בתחנונים. בקולה היה נשמע שהיא אכן המומה מכך שנעלמתי והותרתי אותה בתעלומה, והיא אמרה כי היא מסכימה לסלוח לי על כך בלב שלם וסיימנו את השיחה בצורה יפה. רבותיי, החזיקו חזק בכסא - חודש בדיוק לאחר מכן, אשתי נפקדה בתאומות!!!".

"אתם מבינים מה זה?!", זועק הרב יגאל כהן שליט"א, "אדם מסתובב שנים על גבי שנים בעולם ומחפש מזור לנפשו - והוא אינו יודע עד כמה אלוקים מקפיד על צער ועוגמת נפש הכי קטנים שהוא גרם לחברו והותיר אותו דומע ומדמם. אליעזר עבד אברהם מלמד אותנו את הסוד למצוא את הפרטנר, הזיווג והחבר הטוב ביותר - זה האדם שיעשה הכל בשביל לא לבייש אותך ולא יגרום לך להרגיש אי נעימות. כי מידות טובות ורגישות הם הסוד לאדם גדול!".

החידה ?! היכן מצינו דג פלא שחציו דג והחציו חיה?
והחציו בדמות אדם?
(זגזג גוא טלט) יצאנו לסיור בים התיכון, וראינו דגים וצבים וטורפים -
טורפים טורפים: יצאנו לסיור בים התיכון, וראינו דגים וצבים וטורפים -
טורפים טורפים: יצאנו לסיור בים התיכון, וראינו דגים וצבים וטורפים -

ההקדשה המרכזית
העלון מוקדש לרפואה והצלחה: אברהם בן פרידה, דינה בת ססיל, יונה בדיחי בת טורקיה, שלמה בן אלה, אלונה בת פלינה, רימה בת רינה. זש"ק: אלחנן בן עדנה.

ממשיכים את המורשת!
המוהל הרב רזיאל צדקיהו
ברישיין משרד הבריאות מ.ר. 1048
נכדו של המוהל הרב שלום צדקיהו זצ"ל
המוהל של המשפחה שלך!
050-4151127